
Para la plaza de turno restringido:
a) Pertenecer al Cuerpo de Camineros del Estado, con la 

categoría de Caminero con un año mínimo de antigüedad en 
la misma el día que finalizó el plazo de admisión de solicitudes.

b) Poseer la aptitud intelectual y los conocimientos a que 
se refiere la condición c) del turno libre.

Segunda.—Los ejercicios del concurso-oposición versarán so­
bre materias incluidas en el programa oficial para exámenes 
de Capataz de Cuadrilla, aprobado por Resolución de la Sub­
secretaría del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo de 
fecha 14 de septiembre de 1976, que será facilitado a los aspi­
rantes que lo soliciten por esta Jefatura Provincial de Carre­
teras.

Tercera.—Se fija el plazo de treinta días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado», para que los aspirantes 
presenten la correspondiente solicitud mediante instancia rein­
tegrada con póliza de cinco pesetas y dirigida al ilustrísimo 
señor Ingeniero Jefe Provincial de Carreteras de Baleares. En 
la misma se hará constar, nombre y apellidos, naturaleza, edad, 
estado civil, domicilio, profesión u oficio, si lo tuviere, mani- 
festando expresa y detalladamente que reúne todas y cada una 
de las condiciones exigidas en la convocatoria y los méritos 
o circunstancias especiales que puedan alegarse. Asimismo se 
presentarán ¡as certificaciones justificativas de tales méritos 
o circunstancias especiales, a considerar en su caso.

Cuarta.—El concurso-oposición se celebrará en Palma de 
Mallorca, el día, hora y lugar que oportunamente se anunciarán 
al publicarse la relación de aspirantes admitidos y excluidos, 
y se efectuará de conformidad con lo preceptuado en el men­
cionado Reglamento.

La presentación de los documentos acreditativos de reunir 
las condiciones y requisitos exigidos en esta convocatoria se 
efectuará por los concursantes que resulten aprobados, una vez 
publicada la relación de los mismos y dentro del plazo que 
asimismo se señalará.

Palma de Mallorca, 28 de junio de 1979.—El Ingeniero Jefe.— 
9.462-E.

18737 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Gerona por la que se publica la relación 
de opositores declarados aptos por el Tribunal cali­
ficador en los exámenes celebrados en 26 de abril 
de 1979 para cubrir tres plazas de Capataz de 
Cuadrilla, turno libre.

Aprobada por la superioridad el acta del resultado de los 
exámenes celebrados en esta Jefatura el día 26 de abril de 
1979 para cubrir tres plazas vacantes de Capataz de Cuadrilla, 
turno libre, en virtud de lo dispuesto por el vigente Regla­
mento y de acuerdo con la propuesta aprobada por la Subse­
cretaría del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, han 
sido declarados aptos con derecho a ocupar dos de las tres 
vacantes de Capataz de Cuadrilla existentes en esta provincia, 
dejando desierta una vacante:

D. José Pedro Fontanet.
D. José Carreras Vila.

Los concursantes aprobados se incorporarán a su destino 
en el plazo de treinta días hábiles contados a partir de la 
publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Es­
tado», debiendo presentar dentro de los primeros quince días, 
en la Jefatura Provincial de Carreteras de Gerona, la siguiente 
documentación:

1. Certificado de nacimiento, expedido por el Registro Civil.
2. Certificación de antecedentes penales.
3. Declaración jurada de no haber sido expulsado de otro 

Cuerpo u Organismo del Estado.
Todo lo cual se hace público para general conocimiento, 

neros del Estado de 30 de noviembre de 1973 y demás dispo­
de acuerdo con el Reglamento General del Personal de Cami- 
siciones concordantes.

Gerona, 22 de junio de 1979.—El Ingeniero Jefe.—9.535-E.

MINISTERIO DE EDUCACION
18738 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 

por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes al concurso-oposición restringido para 
seleccionar Catedráticos numerarios de Institutos 
Técnicos de Enseñanza Media.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 5.1 de la Orden 
de 4 de abril de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
mayo) por la que se convoca concurso-oposición restringido 
para seleccionar Catedráticos numerarios de Institutos Técnicos 
de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Publicar en relación aneja la lista provisional de 

aspirantes admitidos, por orden alfabético de apellidos, dentro 
de cada disciplina y modalidad.

Segundo. Conceder, de conformidad con la base 5.3 de la 
Orden de convocatoria, un plazo de quince días, a partir del 
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
para reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artícu­
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de junio de 1979.—El Director general, Matías Va- 

llés Rodríguez.
Lista provisional de aspirantes al Cuerpo de Catedráticos de 

Institutos Técnicos de Enseñanza Media
Relación nominal de Profesores titulares de Institutos Técni­

cos de Enseñanza Media, con expresión de la plaza correspon­
diente, que pueden tomar parte en el quinto concurso-oposición 
(primera, segunda o tercera opción), convocado con arreglo a 
la Ley de 8 de abril de 1967 para adquirir el carácter de Ca­
tedráticos numerarios y la condición de funcionarios públicos.

CIENCIAS DE LA NATURALEZA

Modalidad Agrícola-Ganadera
1. Abadía Bañón, Amador. D.N.I. 27032130. Vélez-Rubio 

(Almería) (tercera opción).
2. Cañas Ortiz, José Vicente. D.N.I. 728869. Tomelloso (Ciu­

dad Real) (tercera opción).
3. Frías Gavalda, María Josefa. D.N.I. 37958867. Vilafranca 

del Panadés (Barcelona) (tercera opción).
Modalidad Industrial Minera

1. Hurtado Tomás, Juan Antonio. D.N.I. 20662807. Algeme- 
sí (Valencia) (tercera opción).

LENGUAS

Modalidad Agrícola Ganadera
1. Egido Cavero, María Pilar. D.N.I. 10515076. Santa Ma­

ría del Páramo (León) (tercera opción).
MATEMATICAS

Modalidad Industrial Minera
1. González Crespo, Luisa Emilia. D.N.I. 10127037. Bena- 

vente (Zamora) (tercera opción).
GEOGRAFIA E HISTORIA

Modalidad Industrial Minera
Pérez Mansilla, Carmen. D.N.I. 6143661. Benicarló (Caste­

llón) (tercera opción).
ESPECIAL AGRICOLA SEGUNDA PLAZA

Modalidad Agrícola Ganadera
1. Fernández Gacio, Ramón. D.N.I. 33697023. Mondoñedo 

(Lugo) (tercera opción).
2. Rodríguez Fresno, José Antonio. D.N.I. 71834394. Tapia 

de Casariego (Oviedo) (tercera opción).
3. Sanfelíu Doménech, Luis. D.N.I. 40782211. Cervera (Lé­

rida) (segunda opción).
EXCLUIDOS

Don Jenaro Sainz Oñate, por no ocupar plaza de Profesor 
titular, condición establecida en la base 3.1 de la Orden de 
convocatoria.

18739 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación de agrega- 
durías vacantes, que corresponde proveer al turno 
restringido.

Resuelto el concurso de traslados entre Profesores agregados 
de Bachillerato convocado por Orden ministerial de 28 de no­
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 7 de diciem­
bre), y conforme determina el apartado 2 de la Base IV de la 
Orden ministerial de 17 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 23 de febrero), por la que se convocaba concurso- 
oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados 
de Bachillerato,

Esta Dirección General ha resuelto hacer pública la relación 
de agregadurías vacantes, que figuran en el anexo de la presen­
te Orden, de entre las cuales solamente podrán elegir a efectos 
de obtener destino definitivo, los opositores aprobados por el 
turno restringido en número que no exceda de las 3.900 plazas 
convocadas como vacantes actuales.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de julio de 1979.—El Director general de Personal, 

Matías Vallés Rodríguez.
Sr. Subdirector de Gestión de Personal.



 B. O. del E.—Núm. 181 30 julio 1979 17783



17784 30 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 181



B. O. del E.—Núm. 181 30 julio 1979 17785



17786 30 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 181



B. O. del E.—Núm. 181 30 julio 1979 17787



17788 30 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 181 



B. O. del E.—Núm. 181 30 julio 1979 17789



17790 30 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 181



B. O. del E.—Núm. 181 30 julio 1979   17791


